
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОСАМДЕСЕТ ПРВА СЕДНИЦА 
ГРАДСКОГ ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Лесковац, 16. јун 2023. године 



1 
 

Д Н Е В Н И   Р Е Д 
 

1. Предлог Одлуке о завршном рачуну буџета Града Лесковца за 2022. годину.1

                                                 
1 Питањa по тачкама од 1. до  7. и 17., су прослеђена Скупштини Града на даљу надлежност и одлучивање и иста 
биће разматрана на 26. седници Скупштине. 

 

2. Давање сагласности на Статут Дома културе у Грделици. 
 

3. Давање сагласности на Статут Дома културе „Тихомир Ракић - Вељко“ 
Печењевце. 
 

4. Давање сагласности на Статут Дома културе Рома Лесковац.  
 

5. Давање сагласности на Статут Дома културе Брестовац. 
 

6. Давање сагласности на Статут Дома културе Вучје. 
 

7. Давање сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута Лесковачког 
културног центра. 
 

8. Предлог Одлуке о покретању поступка утврђивања јавног интереса за 
експропријацију непокретности у корист Града Лесковца за потребе изградње 
саобраћајнице у обухвату ПГР 7 „Моравска“. 
 

9. Предлог Одлуке којом се усваја Програм мера за унапређење услова живота 
локалне заједнице за 2023. годину.  
 

10. Давање сагласности на Извештај о извршеном попису имовине и обавеза 
Градске управе града Лесковца са стањем на дан 31.12.2022. године. 
 

11. Предлог Правилника о начину остваривања права за подршку младим 
талентима са територије града Лесковца.  
 

12. Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о распореду средстава за рад 
Канцеларије за младе у 2023. години из буџета Града Лесковца.  
 

13. Предлог Решења о образовању Комисије за подршку младим талентима са 
територије града лесковца.  
 

14. Предлог Одлуке којом се покреће поступак отуђења непокретности из јавне 
својине Града Лесковца непосредном погодбом и то: 1/3 идеалних удела на 
грађевинском земљишту и објекту број 1, привредном друштву „Дрвопродукт“ доо 
Велика Грабовница.  
 

15. Предлог Одлуке о одобравању финансијских средстава за штампање 
лифлета и набавку компостера.  
 

16. Предлог Решења о именовању Савета за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима на територији града Лесковца.  
 



2 
 

17. Предлог Одлуке о одређивању јавних, јавно комуналних  предузећа, јавних 
установа и других организација чији је оснивач Град Лесковац од значаја за одбрану 
града Лесковца за време ратног или ванредног стања.  
 



           Поступајући по предлогу ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац број 2660/23 од 
2.6.2023. године, на основу члана 27. став 10 Закона о јавној својини („Службени 
гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020) и члана 71. став 1. тачка 29. Статута Града Лесковца ("Службени 
гласник Града Лесковца" бр. 28/2018), Градско веће Града Лесковца на 81. седници, 
одржаној 16. јуна 2023. године, донело је  
 

ОДЛУКУ 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА УТВРЂИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ЗА 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈУ НЕПОКРЕТНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 
ПОТРЕБЕ ИЗГРАДЊЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ У ОБУХВАТУ ПГР 7 „МОРАВСКА“ 

 
 
          I Овом Одлуком покреће се поступак за утврђивање јавног интереса за 
експропријацију, односно административни пренос непокретности и то кат. парцелe 
број: 2040/14 у КО Лесковац, у корист града Лесковца за потребе изградње објеката 
јавне намене - саобраћајнице. 
 
          II Катастарска парцела за коју се покреће поступак утврђивања јавног интереса 
за експропријацију је Планом генералне регулације број 7 – „Моравска“ ("Службени 
гласник Града Лесковца", бр.13/13) планирана као површине намењене за изградњу 
саобраћајнице. 
 
          III Обавезује се Градска управа града Лесковца да Градском правобранилаштву 
достави сву потребну документацију за подношење предлога Влади Републике Србије 
за утврђивање јавног интереса за експропријацију непокретности. 
 
           IV Одлука ступа на снагу даном доношења.   
 
            
         Број:060-15/23-II 
У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                            ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                      др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 
 
 

 



На основу члана 71. став 1. тачка 31. и члана 150. Статута Града Лесковца 
(„Службени гласник Града Лесковца“ број 28/2018), члана 2. и 16. Одлуке о Градском 
већу („Службени гласник Града Лесковца“ број 15/08 и 11/23) и члану 4. и 37. 
Пословника о раду Градског већа(„Службени гласник Града Лесковца, број 11/08), 
Градско веће града Лесковца на 81. седници, одржаној 16. јуна 2023. године, донело је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 
I 

 УСВАЈА СЕ Програм мера за унапређење услова живота локалне заједнице за 
2023.годину на територији града Лесковца (у даљем тексту: Програм). 
  

II 
Овим Програмом утврђују се планирани приходи, намена и коришћење 

средстава за активности које се током 2023. године планирају у области унапређења 
услова живота локалне заједнице. 
 

III 
Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма вршиће се 

у складу са приливом средстава прикупљених од накнаде за коришћење ресурса и 
резерви минералних сировина. 

 
                                                              IV 
Саставни део ове Oдлуке чини Програм. 

 
V 

За реализацију Програма задужено је Одељење за привреду и пољопривреду, 
Градске управе града Лесковца. 

 
VI 

Одлукуобјавити у „Службеном гласнику Града Лесковца“. 
 
 

Број:060-15/23-II 
У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                     др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 



1 
 

ПРОГРАМ МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА 
ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 2023.ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 
 

Члан 1. 
Овим програмом утврђују се планирани приходи, намена и начин коришћења 

средстава за унапређење услова живота локалне заједнице, а посебно за изградњу и 
ревитализацију инфраструктурних објеката и других објеката у циљу побољшања 
услова живота локалних заједница у 2023. години на територији града Лесковца.  

 
Члан 2. 

Финансијска средства за потребе остварења овог Програма остварују се 
издела републичке накнаде за коришћење ресурса и резерви минералних сировина који 
остварују јединице локалне самоуправе, на основу члана 20. и 26. Закона о накнадама 
за коришћење јавних добара („Службени гласник РС“ број 95/2018, 49/2019, 86/2019 - 
усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин. изн. , 15/2021 - доп. усклађених дин. 
изн.и 15/2023 доп. усклађених дин.изн). Приходи остварени од накнада по овом закону 
у висини од 60% припадају буџету Републике Србије, а у висини од 40% припадају 
буџету јединице локалне самоуправе на чијој територији се врши експлоатација горе 
поменутих ресурса.  

 
У Буџету Града Лесковца планирани приходи од Накнаде за коришћење ресурса 

и резерви минералних сировина за 2023.годину износе 1.600.000,00 динара. 
 

Члан 3. 
Финансијска средства, утврђенa Законом о накнадама за коришћење јавних 

добара, aпредвиђена овим програмом користиће се наменски за финансирање обавеза 
локалне самоуправе кроз спровођење мера и активности за унапређење услова живота 
локалне заједнице, а посебно  за изградњу и ревитализацију инфраструктурних 
објеката и других објеката у циљу побољшања услова живота на територији града 
Лесковца и то за следећу активност: 
1. Ревитализација атарског пута „Пут кроз место звано Присоје“ на 

Катастарској парцели број 2547
- Предвиђени су радови у укупној дужини од око 650м атарског пута, ширина 

постељице пута је 3м.  

, КО Игриште . 

- Обележавање трасе, пре почетка извођења радова, као и висинска мерења у току 
извођења радова.  

- Ископ земље за израду одводних јаркова, ровокопачем 90% и ручно 10%.  
- Набавка, транспорт и монтажа армирано бетонских цеви ради израде пропуста и то: 

пропусти Ø 400-укупно 45м ( по 4м за десет локације) и Ø 600 -3м за једну 
локацију. 

- Уређење подтла на коловозу са грубим и финим планирањем и сабијање ваљком до 
потребне збијеностиу дужини 650м и ширине коловоза 3м-укупно 1.950м2

- Израда тампонског слоја на коловозу-насипање шљунком-у дужини о д 6 50м, 
ширине пута 3,0м и дебљина насутог шљунка 20,00цм.  

.  

- Израда тампонског слоја на коловозу-насипање дробљеног кречњачког материјалау 
дужини од 650м, ширине пута 3,0м и дебљина насутог шљунка 10,00цм. 
 



2 
 

Укупна пројектована вредност..............................................1.577.340,00дин са ПДВ-ом 

Члан 4. 
Пројектована средства из члана 3.овог програма, у укупном износу од 

1.577.340,00 динара, користиће се у складу са Програмом за унапређење услова живота 
локалне заједнице на територији града Лесковца за 2023.годину. 

 
Члан 5. 

За спровођење активности предвиђених овим Програмом, стручне и 
административно-техничке послове за реазацију програма и пројеката,као и за надзор 
над извршавањем уговорених обавеза, биће задужено Одељење за привреду и 
пољопривреду, Градске Управе града Лесковца. 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 6. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику Града Лесковца''. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

На основу члана 26.Закона о накнадама за коришћење јавних добара 
(„Службени гласник РС“ број 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. изн., 156/2020 
- усклађени дин. изн. , 15/2021 - доп. усклађених дин. изн.и 15/2023 доп. усклађених 
дин.изн. ) 40% од укупно остварених прихода од наплате републичке накнаде за 
коришћење ресурса и резерви минералних сировина припада буџету Града Лесковца. 
Програмом мера за унапређење услова живота локалне заједнице на територији града 
Лесковца за 2023. годину, утврђује се намена и начин коришћења остварених 
средстава, а намењених за реализацију планова, програма, пројеката и других 
активности у области заштите и унапређења услова живота локалне заједнице, а 
посебно за изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу 
побољшавања услова живота на територији ГрадаЛесковца.  

 
 

1. ТОПОГРАФСКО-ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 
ПОДРУЧЈА 

 
Према подацима Републичког завода за статистику (попис становништва 2022. 

године), на територији града Лесковца живи 124.889становника, распоређених у 144 
насељена места, на површини од 1025 км2

Лесковац лежи на просечној надморској висини од 228 метара. Лесковачка 
котлинаокружена је планинама: 

, укључујући град Лесковац. По броју 
насеља, териоторија града Лесковца је најразуђенија у Србији. Густина насељености 
износи 122 становника по квадратном километру.  

- Радан(1409 m) и Пасјачана западу, 
- Кукавица и Чемерник(1638 m) на југу и 
- Бабичка гора (1098 m), Селичевица (903m) и Сува планина на истоку.  

http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D0%BD_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0�
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9F%D0%B0%D1%81%D1%98%D0%B0%D1%87%D0%B0_(%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0)&action=edit&redlink=1�
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D0%BA%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%86%D0%B0_(%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B0)�
http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA�
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%91%D0%B0%D0%B1%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0_%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B0&action=edit&redlink=1�
http://sr.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A1%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%86%D0%B0&action=edit&redlink=1�
http://sr.wikipedia.org/wiki/Suva_planina�


3 
 

На северу се граничи са Нишком котлином, а на југу преко Грделичке клисуре 
са Врањско-Бујановачком котлином. 

Карактеристично за ово подручје јеизражен брежуљкасто-брдовити планински 
рељеф, к а о  ивелика речна долина Јужне Мораве. 

Највећи део терена је брдовит, са великом концентрацијом шумских састојина. 
Град Лесковац припада умерено-континенталном климатском подручју, кога 

карактеришу сва четри годишња доба. Лета су топла до умерено топла, док су 
зимеумерено хладне. Средња годишња температура ваздуха на планском подручју 
износи11,6°C. Годишња амплитуда просечних температура износи 22,3°C. Годишњи 
просек висине падавина за Лесковац износи 630mm. Максимална годишња количина 
падавина у Лесковцу је 917 mm, аминимална 470 mm. 
 
2. ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ 
 

Законом о накнадама за коришћење јавних добара („Службени гласник РС“ број 
95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин. изн. , 
15/2021 - доп. усклађених дин. изн.и 15/2023 доп. усклађених дин.изн) уређују се 
накнаде за коришћење јавних добара, и то: обвезник плаћања, основица, висина, начин 
утврђивања и плаћања, припадност прихода од накнаде, као и друга питања од значаја 
за утврђивање и плаћање накнада за коришћење јавних добара. Накнада за коришћење 
ресурса и резерви минералних сировина, наплаћује се за коришћење:  свих врста угља 
и уљних шкриљаца, угљоводоника у течном и гасовитом стању (нафта и гас) и осталих 
природних гасова радиоактивних сировина, свих металичних сировина, техногених 
сировина које су резултат експлоатације и прераде минералних сировина, 
неметаличних сировина, свих врста соли и соних вода, подземних вода из којих се 
добијају корисне минералне сировине, као и подземних вода везаних за рударску 
технологију и гасове који се са њима јављају и угљендиоксида. 

Обвезник накнаде за коришћење ресурса и резерви минералних сировина је 
носилац експлоатације којем је одобрено извођење рударских радова у складу са 
законом којим се уређује рударство и геолошка истраживања. Минералне сировине 
имају значење у смислу закона којим се уређује рударство и геолошка истраживања. 

 
Геолошки ресурси обухватају: простор са својим геолошким, амбијенталним 

и другим карактеристикама, минералне ресурсе, ресурсе подземних вода и геотермалне 
ресурсе.  

Минерални ресурси обухватају ресурсе чврстих минералних сировина 
(металичне, неметаличне и енергетске), као и течних и гасовитих минералних сировина 
(нафта,кондезати и природни гас).  

Ресурси подземних вода су обновљиви геолошки ресурси који обухватају све 
врсте подземних вода (питке, минералне и термалне) без обзира на њихов квалитет и 
температуру. 

Према Члану 21.Закона о накнадама за коришћење јавних добара, носилац 
експлоатације којем је одобрено извођење рударских радова дужан је да плаћа накнаду 
за коришћење ресурса и резерви минералних сировина. 

На основу Члана 26. овог Закона, средства остварена од накнаде за коришћење 
ресурса и резерви минералних сировина, у висини од 60% припадају буџету Републике 
Србије, док 40% од укупно остварених прихода припада буџету јединице локалне 
самоуправе на чијој територији се врши експлоатација ресурса.  

http://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0_%D0%BA%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%80%D0%B0�


4 
 

Финансијска средства као приход локалне самоуправе остварен од ове 
накнаде, користе се на основу годишњег Програма мера који доноси надлежни орган 
јединице локалне самоуправе за унапређење услова живота локалне заједнице, а 
посебно за изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу 
побољшавања услова живота. Програм се израђује по препоруци Министарства за 
рударствао и енергетику а усваја га Градско веће града Лесковца.  

Годишњим програмом утврђује се начин коришћења остварених средстава, 
врсте и обим радова, услови и начин коришћења средстава намењених за реализацију 
датог програма. 

 
3. ПЛАНСКЕ ОСНОВЕ КОРИШЋЕЊА МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА 
 

ГУП града Лесковца, у погледу планирања коришћења минералних сировина, 
даје посебан значај следећим лежиштима: 

• Лежиште цигларске иловаче, недалеко од Лесковца код села Доње Јајине, 
везано за речну терасу; глине су мрке боје услед повећаног садржаја оксида 
гвожђа;  

• Лежишта опекарске сировине ''Мала Грабовница'' у рејону села Мала 
Грабовница, као и  врло активно опекарско  налазиште "Чекмин" у КО Чекмин; 

• Лежишта геолошких грађевинских материјала, као што су позајмишта шљунка, 
песка и глине; шљункови и пескови су откривени на више места у алувијуму Ј. 
Мораве, Пусте реке, Ветернице и др. токова; 

• лежишта гранита у околини Вучја, 
 

4. МИНЕРАЛНЕ СИРОВИНЕ 
 
Ширу околину лесковачке котлине карактерише присуство комплекса 

метаморфних стена, кредних седимената, као и творевине терцијарне и квартарне 
старости. Ободне делове лесковачке котлине изграђују кристаласти шкриљци српско-
македонске масе, док источне ободне делове котлине (Бабичка Гора и источни део 
Грделичке клисуре) карактеришу стене власинског комплекса.  

Конгломерати, шљунак и песак заступљени су у мањем обиму на југоисточном 
делу терена. Алувијални седименти присутни су  и формирају широку долину Јужне 
Мораве, Јабланице, Ветернице и њихових притока. Алувијално-пролувијални 
седименти имају највећи удео у распрострањењу (пешчани спрудови и песковите 
глине), као и речни нанос променљивог састава и гранулације (песак, шљунак, кварцни 
агломерати, глиновити песак и песковите глине). 

Средишњи део котлине карактеришу добропропусне средине, посебно значајне 
са становишта водоснабдевања. 

 
На овом подручју издвојене су следеће инжењерско-геолошке јединице:  
• Валутице и шљункови проалувијалних наноса заступљени на ушћима свих 

водотокова овог подручја (последица интензивног површинског распадања стена и 
великих количина вода повремених токова) 

• Шљункови и пескови алувијалних наноса, дуж токова Јабланице, Јужне Мораве, 
Пусте реке и Ветернице;  

• Шљункови и пескови речних тераса, дуж Јабланице, Ветернице и Пусте реке; 



5 
 

• Шескови, шљункови, прашине и глине делувијално-пролувијалне, наталожени по 
ободу завршетка поточних долина, претежно глиновитог састава са нешто 
полузаобљене дробине, (код Белановца и на падинама Добре Главе – Каштавар) 

• Глине и дробина делувијалних наноса, заступљени на свим долинским странама и 
то на деловима кристаластих шкриљаца;  

• Хетерогени комплекс пескова, шљункова, глина, лапора, глинаца, пешчараи 
конгломерата, у коме преовлађују глиновито-песковита и шљунковито-песковита 
серија,а појављују се у дну падина благо заобљених гребена које се простиру кроз 
лесковачко поље;  

• Лапорци, глинци, пешчари, конгломерати и кречњаци, заступљени у пределима 
Барја, Грделице иГраова;  

• Гранитоидне стене, заступљенe на Буковој глави;  
 

На широј територији града Лесковца заступљена су лежишта опекарске 
сировине и гранита, као и позајмишта шљунка, песка и глине. Већи је број локација са 
лежиштима цигларске и опекарске земље, при чему је тренутно активно ископавање на 
локацији у селу Чекмин, где је носилац експлоатације ДОО «Младост» -Лесковац.  

У мањем обиму врши се ископ опекарске земље и на локацији код села Мала 
Грабовница.  

Уз корито реке Јужне Мораве формиранасу позајмишта песка, при чему су 
најзначајнија код села Липовица, Локошница и Богојевце, као и код села Добротин и 
Велика Грабовница. Такође су активна и позајмишта уз корита реке Јабланице, 
Ветернице и Пусте реке. 
 
5. ИДЕНТИФИКАЦИЈА МОГУЋИХ АКТИВНОСТИ 
 

Овај Програм ће се фокусирати на решавање инфраструктурних проблема, као 
што је санација и ревитализација атарских путева који су битни за  КО у којима се 
врши ископ минералних материја и обавља пољопривредна производња, тако и 
прилазних пољских путева који повезују села са суседним селима, а од виталног су 
значаја.  

Поред тога, пажња ће се посветити и уређењу (санацији) корита путних 
јаркова и локалних одводних канала, изради дотрајалих пропуста и мостова, затим 
озелењавању површина на којима је завршена експлоатација минералних материја, 
садња дрвореда ради ублажавања штетног деловања јачих ветрова ислично. 

 
Ревитализација атарских путева 
 
Тренутно стање важнијих пољских путева, на територији града Лесковца, у 

срединама где се врши интензивна пољопривредна производња и експлоатација путева 
јесте да су доста оштећени, са удубљењима у којима се задржава вода након обилних 
падавина, а површина је клизава са дубоким колотразима. Слично стање је и са 
споредним (секундарним ) пољским путевима. Лоше стање путева додатно отежава 
проход тешке механизације која је ионако дотрајала и амортизована.  

Као последица оваквог стања је да се користе алтернативни путеви преко 
пољопривредног земљишта чиме се уништава овај природни ресурс и губе постојеће 
линије путева. Из тих разлога се намеће потреба уређивања, односно ревитализације 
ових атарских путева. 

Овим програмом се предвиђа ревитализација атарског пута „Пут кроз место 
звано Присоје“ на територији КО Игриште. У 2023. години планирају се радови у 



6 
 

укупној дужини од око 650метара атарског пута, ширине постељице 3метра, у 
вредности од 1.577.340,00 динара са пдв-ом. Ревитализација овог пута 
олакшаћепољопривредницима и агро механизацији приступ обрадивим површинама на 
овом потезу између села и засеока. Завршетком радова, на овој деоници, омогућава се 
пољопривредним произвођачима несметан приступ пољопривредним парцелама које 
се налазе у овом делу КО Игриште. У овом делу  је велика фреквенција кретања и 
експлоатације пута тако да ова траса захтева редовно одржавање и уређење, како би 
била потпуно функционална и како се не би користили алтернативни путеви преко 
пољопривредног земљишта. 

 
 

6. ЗНАЧАЈ АТАРСКИХ ПУТЕВА 
 
Атарски путеви као средство саобраћајне комуникације имају веома велики 

значај на територији Града Лесковца. Наиме, за Лесковац, као за најразуђенију 
територију по питању насељених места, атарски путеви имају веома велики значај и 
утицај на економику пољопривредне производње. Често, пољопривредна газдинства у 
својој поседовној структури имају обрадиве парцеле које се налазе у различитим 
катастарским општинама и на подручјима различитих сеоских атара, који су често 
удаљени од главних саобраћајница. Коришћењем главних саобраћајних праваца, 
стизање до таквих истурених парцела изискује доста времена, а уједно и повећава 
потрошњу погонских горива и амортизацију механизације. Тиме се знатно смањује 
економичност рада у процесу производње, нарочито у погледу времена потребог за 
обављање потребних агротехничких мера.  

Атарски путеви су значајни и у погледу повећања безбедности саобраћаја, јер се 
коришћењем ових путних праваца, избегава оптерећивање главних путних праваца 
пољопривредним возилима, која обично спадају у категорију спорих возила, која су 
често гломазна, са неисправном светлосном сигнализацијом, а која су често узрок 
саобраћајних незгода, нарочито у вечерњим часовима и у условима смањене 
видљивости. 

Коришћењем атарских путева, нарочито у јесењем и пролећном периоду 
основне обраде земљишта, тј. сетве и садње пољопривредних култура,  смањују се и 
изношење земље на главне асфалтиране путеве које користе остала путничка и 
транспорта возила, а што често представља велику претњу по безбедност саобраћаја, 
јер тај период прате и честе атмосферске падавине које у комбинацији са нанесеном 
земљом на асфалту стварају клизаве путеве опасне за учеснике у собраћају. 

 
 
7. МЕРЕ И АКТИВНОСТИ У 2023. ГОДИНИ  
 

Ревитализација атарског пута „Пут кроз место звано Присоје“ на 
катастарској парцели број 2547

- Предвиђени су радови у укупној дужини од око 650м атарског пута, ширина 
постељице пута је 3м.  

, КО Игриште. 

- Обележавање трасе, пре почетка извођења радова, као и висинска мерења у току 
извођења радова.  

- Ископ земље за израду одводних јаркова, ровокопачем 90% и ручно 10% у 
материјалу 3. и 4. Категорије. 



7 
 

- Набавка, транспорт и монтажа армирано бетонских цеви ради израде пропуста и то: 
пропусти Ø 400 и Ø 600.  

- Уређење подтла на коловозу са грубим и финим планирањем и сабијање ваљком до 
потребне збијености у дужини 650м и ширине коловоза 3м.  

- Насипање шљунком у просеку дебљине 0,20м и у шрини од 3,0 м пута,  
- Израда тампонског слоја на коловозу-насипање дробљеног кречњачког материјалау 

просеку дебљине 0,20м и у шрини од 3,0м пута. 
 

Укупна пројектована вредност...........................1.577.340,00динара са пдв-ом 
 
РАДОВИ ПОДРАЗУМЕВАЈУ: 
 
- Обележавање трасе, пре почетка извођења радова, као и висинска мерења у току 

извођења радова -геодетски радови. 
 

- Ископ одводних путних јаркова 
Машинским-ровокопачем и ручним путем у односу 90%:10% извршити ископ у 
материјалу III и IV категорије са утоваром и одвозом на депонију на даљину до 5 
km. Ископ вршити профилисаном кашиком, у габаритима 0,8 х 0,6м. дужина 
јаркова-650м. 

- Планирање постојећег стања коловоза булдожеромили грејдером  
Скидање неравнина и колотрага и просицање теже отклоњивих препрека и 
неравнина са разастирањем на плануму (коловоз и банкине) и делимично са 
одбацивањем у страну и грубим разастирањем. Планирање постељице ће се вршити 
у попречном нагибу 4%.Извршити сабијање ваљком до потребне збијености (модул 
стишљивости Мs=25 MPa). Дужина трасе 650м. Ширина планума 3м. 

- Израда тампонског слоја на коловозу-пошљунчавање коловоза 
Уграђивање рефузног речног шљунка природне мешавине ''Моравац'' крупноће 0/63 
mm,у слоју од 20,00цм. Сабијање вршити виброваљцима до потребне збијености уз 
потребно квашење. Модул стишљивости Мs=60 MPa. Ценом урачунато и 
евентуално квашење у току ваљања. Пре ваљања планирање шљунка вршити у 
попречном нагибу 4%.Ширина коловоза који се пошљунчава јесте 3,0м. Дужина 
650м. 

- Израда тампонског слоја на коловозу 
Уграђивање дробљеног кречњачког материјала крупноће 0/31,5 mm,у слоју од 
10,00цм. Сабијање вршити виброваљцима до потребне збијености уз потребно 
квашење. Модул стишљивости Мs=80 MPa. Ценом урачунато и евентуално 
квашење у току ваљања. Пре ваљања планирање шљунка вршити у попречном 
нагибу 4%.Ширина коловоза који се пошљунчава јесте 3,0м.Дужина 650м. 

- Израда и уградња пропуста за воду 
Машинским путем извршити ископ земље са одбацивањем на страну и грубим 
разастирањем шљунка и земље након постављања цеви. Ценама обухваћен рад по 
правилима струке  

Укупна вредност предвиђених активности у 2023. години износи 1.577.340,00 
дин са пдв-ом. 

8. СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР 



8 
 

 
Пројектована средства у износу од 1.577.340,00 динара,користиће се у складу 

са Програмом за унапређење услова живота локалне заједнице на територији града 
Лесковца за 2023. годину. 

Одељење за привреду и пољопривреду, Градске Управе града Лесковца, ће 
спроводити активности предвиђене Програмом.  

Стручне и административно-техничке послове за реализацију програма и 
пројеката, као и контролу извршавања уговорених обавеза, спроводи Одељењеза 
привреду и пољопривреду, ГУ града Лесковца. 
 

 

 
 



На основу члана 71.Статута Града Лесковца („Службени гласник Града 
Лесковца", бр. 28/18),члана 2. Одлуке о Градском већу града Лесковца ("Службени 
гласник Града Лесковца", број 15/08), и члана 2, 4. и 37. Пословника о раду Градског 
већа града Лесковца ("Службени гласник Града Лесковца", број 11/08), Градско веће 
града Лесковца на 81. седници, одржаној 16. јуна 2023. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
  

1.Усваја се Извештај Централне пописне комисије о извршеном попису имовине 
и обавеза Градске управе Града Лесковца, са стањем на дан 31. 12. 2023. године. 

 
2.Решење доставити Одељењу за финансије и архиви Градског већа. 

 
Број: 060-15/23-II 

У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 

 
                                                                                                ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                       др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 
 
 
 



1 
 

На основу члана 71 . Статута Града Лесковца („Службени гласник Града 
Лесковца“, број 28/18), члана 18. став 2. и 3. Закона о Младима („Службени гласник 
РС”, број 50/11 и 116/22 – др.), Стратегије унапређења положаја младих града Лесковца 
за период 2021. - 2025. године (''Службени гласник Града Лесковца'', број 40/21) и члана 
2. и 4. Пословникa о раду Градског већа (''Службени гласник Града Лесковца'', број 
11/08), Градско веће града Лесковца на 81. седници, одржаној 16. јуна 2023. године, 
донело је                                                    

  
 

ПРАВИЛНИК O НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА 
ПРАВА НА ПОДРШКУ МЛАДИМ ТАЛЕНТИМА СА  

ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 
 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1. 

Овим Правилником ближе се уређују начин, мерила и критеријуми за подршку 
младим талентима са територије града Лесковца. Средства за ову намену и њихов обим 
планирају се у у буџету Града Лесковца.  
 

Члан 2. 
Право на финансијску подршку имају млади таленти до 30 година живота, на основу 
поднетог захтева на пријавном обрасцу, уколико испуњавају опште и посебне услове. 

 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Члан 3. 
Право на финансијску подршку имају млади таленти који испуњавају следеће 

опште услове: 

1. да су држављани Републике Србије, и 
2. да имају пребивалиште на подручју града Лесковца 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ 

Члан 4. 
А. Олимпијаде, међународна и републичка такмичењa 
  Право на финансијску подршку имају млади таленти који су остварили један од 
наведених услова: 

1. да су у текућој школској години, за коју се додељује финансијска подршка, на 
олимпијадама освојили: прву, другу или трећу награду, 

2. да су у текућој школској години, за коју се додељује финансијска подршка, на 
међународним такмичењима освојили: прву, другу или трећу награду, 

3. да су у текућој школској години, за коју се додељује финансијска подршка, за  
такмичења на републичком нивоу освојили: прву, другу или трећу награду. 

За ставке 1 - 3 услов конкурисања је да је ова такмичења Министарство 
надлежно за послове образовања утврдило календаром такмичења (само за 
индивидуалне учеснике такмичења) као и да дипломе и награде освојене на 
такмичењима одговарају наставним предметима школе.  

 
Б. Област спорта 

Право на финансијску подршку имају млади таленти који су остварили један од 
наведених услова из области физичке културе и олимпијског спорта:  



2 
 

1. да су на међународним такмичењима освојили: прву, другу или трећу награду у 
појединачној или екипној конкуренцији, 

2. да су на државним првенствима признатим од матичних савеза освојили прву, 
другу или трећу награду у појединачној или екипној конкуренцији,  

3. да су остварили репрезентативни статус у националним селекцијама. 
В. Област културе и уметности  

Право на финансијску подршку имају млади таленти који су остварили један од 
наведених услова из области културе и уметности:  

1. да су у текућој школској години, за коју се додељује финансијска подршка, за 
такмичења на републичком нивоу освојили: лауреат; прво, друго или треће 
место, награду. 

2. да су у текућој школској години, за коју се додељује финансијска подршка, 
појединачно или групно освојили прву, другу или трећу награду на 
такмичењима међународног или државног значаја у области у којој стварају. 

За ставке 1 - 2 услов конкурисања је да је ова такмичења Министарство надлежно за 
послове образовања утврдило календаром такмичења (само за индивидуалне учеснике 
такмичења) као и да дипломе и награде освојене на такмичењима одговарају наставним 
предметима школе.  
Г. Високошколско образовање 

Право на награду, имају студенти високошколских установа чији је оснивач 
Република Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе, који су 
уписани први пут у текућој школској години на студије првог, другог или трећег 
степена, чије се школовање финансира из буџета Републике Србије, који нису губили 
ниједну годину током студија, који су према наставном програму високошколске 
установе на којој студирају постигли просечну оцену најмање 9,00.  

На конкурс се могу пријавити студенти од II до VI године основних студија, 
студенти другог степена студија и студенти трећег степена студија, који су одмах по 
завршетку основних студија наставили студије другог степена (мастер) и трећег 
степена (докторске).  

Студенте који се школују у иностранству од I године студија, који су добитници 
Републичке стипендије и који имају најмању просечну оцену током претходних година 
студија 9,00 Град ће једнократно подржати, под условом да испуњавају опште услове.  
Д. Екскурзија за ученике завршних разреда средњих школа  

 Право на наградну екскурзију остварују ученици завршних разреда средњих 
школа који су своје право стекли одличним успехом и примарним владањем, са 
просеком 5,00 (пет) за успех постигнут у току школовања у средњим школама, а на 
основу званичног извештаја о постигнутом успеху ученика средних школа, који средње 
школе достављају Канцеларији за младе. Услов је да испуњавају опште услове овог 
Правилника.   
Ђ. Награђивање ђака генерације основних школа 

Право на награду остварују ученици завршних разреда основних школа који су 
проглашени за ђака генерације у својим школама. Сваки ђак генерације добиће као 
награду бицикл, а на основу званичног извештаја основних школа, који основне школе 
достављају Канцеларији за младе. Услов је да испуњавају опште услове овог 
Правилника.  
Е. Истраживачка станица Петница 

Право на финансијску подршку имају ученици средњих школа који су похађали 
семинаре у истраживачкој станици Петница на зимском и летњем семинару. Ученици 
који конкуришу морају да имају потврду из истраживачке станице Петница о 
учествовању на зимском и летњем семинару.“  



3 
 

 
ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА 

Члан 5. 
Пријава мора бити поднета на пријавном обрасцу, коју млади таленти могу 

преузети са интернет странице Града Лесковца и Канцеларије за младе града Лесковца 
или лично у Канцеларији за младе. 

Млади таленти дужни су да приложе: 
 попуњени образац пријаве,  
 доказ о испуњавању општих и посебних услова из члан 3. и члана 4. 

(фотокопију личне карте (за децу лична карта родитеља), копија уверења о 
држављанству, документ о освојеној награди), 

 за студенте
 мотивационо писмо (200-250 речи).  

 - попуњено и оверено Уверење високошколске установе, 

Непотпуне пријаве се неће разматрати. 

Пријаве са траженом документацијом доставити преко писарнице Градске 
управе града Лесковца, улица Трг револуције 45, 16000 Лесковац, или поштом на исту 
адресу са назнаком – ПОДРШКА ЗА ТАЛЕНТЕ - не отварати. 

Право на подршку талентима кандидат може остварити само једном у току 
календарске године. 

Право на подршку талентима кандидат може остварити само по једном основу.  

  Финансијска подршка се исплаћује одједном на рачун подносиоца захтева коме 
је подршка одобрена. Одлука

Кандидат може поднети писмени приговор на одлуку у року од осам дана од 
дана објављивања исте. 

 се објављује на званичној интернет страни Града Лесковца, 
огласној табли Града Лесковца, огласној табли Канцеларије за младе, интернет страни 
Канцеларије за младе града Лесковца или у локалним средствима јавног информисања 
(на територији града Лесковца). 

 
ОБИМ ПОДРШКЕ 

Члан 6. 
Млади таленти из члана 4. тачка А, Б, В који испуњавају услове у складу са 

овим Правилником имају право на једнократну помоћ за лауреат или прво место (прву 
награду), репрезентативни статус у националним селекцијама у износу од  50.000. 
динара, за друго место (другу награду)  40.000 динара и треће место (трећу награду)  
30.000 динара.  

Млади таленти из члана 4 .  тачка Г ко ји испуњавају усло ве у складу са о вим 
Правилником имају право на једнократну подршку и то: 
  100.000,00 динара за студенте високошколске установе са просечном оценом 10 

(десет) у школској години, за коју се додељује финансијска подршка, а који су 
према наставном плану и програму високошколске установе на којој студирају 
положили све испите из претходних година студија и положили све испите из 
редовне школске године.    

  50.000,00 динара за студенте високошколске установе са просечном оценом од 
9,50 до 9,99 у школској години, за коју се додељује финансијска подршка, а који 
су према наставном плану и програму високошколске установе на којој 
студирају положили све испите из претходних година студија и положили све 
испите из редовне године.   



4 
 

  40.000,00 динара за студенте високошколске установе са најмањом просечном 
оценом 9,00 и више у  школској години, за коју се додељује финансијска 
подршка. 
Млади таленти из члана 4. тачка Д који испуњавају услове у складу са овим 

Правилником имају право на наградну екскурзију у организацији Града Лесковца – 
Канцеларије за младе града.  

Млади таленти из члана 4. тачка Ђ који испуњавају услове у складу са овим 
Правилником имају право на награду - бицикл у организацији Града Лесковца – 
Канцеларије за младе града.  

Млади таленти из члана 4. тачка Е који испуњавају услове у складу са овим 
Правилником имају право на награду у износу од: 

  20.000,00 динара за таленте који су учествовали на једном од семинара, 
зимском или летњем семинару,  

  40.000,00 динара за таленте који су учествовали на два семинара, зимском и 
летњем семинару. 

Исплата ће се вршити за остварено право корисника по захтевима. 
 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОДРШКЕ 
Члан 7. 

О спровођењу овог Правилника стараће се Градска управа града Лесковца, 
Одељење за друштвене делатности и локални развој – Канцеларија за младе града 
Лесковца на основу Одлуке коју донесе Комисија за подршку младим талентима са 
територије града Лесковца, а сагласност на Одлуку Комисије за подршку младим 
талентима са територије града Лесковца даје Градско веће Града Лесковца.  

 
РАСПИСИВАЊЕ КОНКУРСА 

Члан 8. 
Право на подршку млади таленти остварују конкурисањем на Јавном конкурсу 

који расписује Комисија за подршку младим талентима са територије града Лесковца.  
 

ОДЛУЧИВАЊЕ 
 Члан 9.  

О додели подршке младим талентима са територије града Лесковца по 
расписаном конкурсу одлучује Комисија за подршку младим талентима са територије 
града Лесковца. 

Комисија ради у складу са Јавним конкурсом и овим Правилником и своје 
Одлуке доноси руководећи се критеријумима и мерилима прописаним Јавним 
конкурсом и овим Правилником. Комисија за подршку младим талентима са територије 
града Лесковца одлучује већином гласова од укупног броја присутних. Кворум за рад 
Комисије је присуство више од половине чланова. О раду Комисије сачињава се 
записник.                     

 
ИМЕНОВАЊЕ КОМИСИЈЕ 

 Члан 10. 
Комисију из члана 9. чине председник и четири члана, а образује је Градско веће 

града Лесковца.   

Предлог за именовање чланова комисије даје надлежни орган управе, који том 
приликом узима у обзир професионалну делатност и постигнуте резултате именованих 
лица. 



5 
 

 
ОБЈАВЉИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

Члан 11. 
Резултати конкурса објављују се на званичној интернет страни Града Лесковца, 

огласној табли Града Лесковца, интернет страни Канцеларије за младе града Лесковца 
или у локалним средствима јавног информисања (на територији града Лесковца). 

 
ДОДЕЛА НАГРАДЕ 

Члан 12. 
Свечана додела награда свим добитницима се организује на дан Града Лесковца 

– 11. октобра (за младе таленте који су остварили право на подршку у првом циклусу 
Јавног конкурса, који траје до 15. септембра) и на дан Светог Саве – 27. јануара (за 
младе таленте који су остварили право на подршку у другом циклусу Јавног конкурса, 
који траје до 31. децембра).  
 Право на подршку млади таленат може остварити учешћем у првом или другом 
циклусу расписаног Јавног конкурса, тако да не може остварити право на подршку 
током оба циклуса расписаног Јавног конкурса. 
 

СТУПАЊЕ НА СНАГУ 
Члан 13. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о начину 
остваривања права на подршку младим талентима са територије града Лесковца 
(''Службени гласник Града Лесковца'', број 7/2017 и 18/2018). 
 

Члан 14. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Града Лесковца''.  
 
 

Број:060-15/23-II 
У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                      др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 
 



На основу члана 71. Статута Града Лесковца („Службени гласник Града 
Лесковца“, број 28/18), члана 2. 4. и 37. Пословникa о раду Градског већа (''Службени 
гласник Града Лесковца'', број 11/08), Градско веће града Лесковца на 81. седници, 
одржаној 16. јуна 2023. године, донело је   

     

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке о распореду средстава за рад  

Канцеларије за младе у 2023. години из буџета Града Лесковца   
 
I 

У Одлуци о распореду средстава за рад Канцеларије за младе у 2023. години из 
буџета Града Лесковца број 061-1/23-II од 19. јануара 2023. године и поднаслов 
„Омладинска картица“ и текста, додаје се нови поднаслов са текстом који гласи: 

„Крос РТС-а – 500.000 динара“  
Најмасовнији догађај у југоситочном делу Европе намењен пре свега младима. 

Крос РТС-а је једна од најдуговечнијих спортских манифестација у Србији са преко 30 
година постојања.    

II 
После поднаслова „Крос РТС-а – 500.000 динара“ и текста, додаје се нови 

поднаслов са текстом који гласи: 
„3х3 фудбал“ и „3х3 баскет“ – 2.000.000.000 динара“ 
Основни циљ овог је популаризација спорта како на територији града Лесковца 

тако и на територији Републике Србије. Учесници ће се такмичити у две различите 
спортске дисциплине кошарци и фудбалу. Учесници „3х3 фудбал“ и „3х3 баскет“ 
презентоваће град Лесковац на најбољи могући начин с обзиром на то да је један од 
ових спортова спада у Олимпијске дисциплине. Победници наведеног програма 
учествоваће на финалном турниру и добити могућност да учествују на 
интернационалним такмичењима и на најбољи могући начин представљају Републику 
Србију.  

III 
Одлуку доставити: Градској управи – Одељењу за друштвене делатности и 

локални развој, Одељењу за финансије и архиви града Лесковца. 
 

Број:060-15/23-II 
У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                      др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 
 



На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14, 101/16

 

), члана 71. Статута Града Лесковца („Службени гласник Града 
Лесковца“, број28/18) и члана 2, 4, и 37.  Пословникa о раду Градског већа града 
Лесковца (''Службени гласник Града Лесковца'', број 11/08), Градско веће града 
Лесковца на 81. седници, одржаној 16. јуна 2023. године, донело је  

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОДРШКУ 
МЛАДИМ ТАЛЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 
I 

 Образује се Комисија за подршку младим талентима са територије града 
Лесковца за 2023. годину, у саставу: 
 

- председник Комисије 
1. др Владимир Прокоповић, 
 
- чланови Комисије: 
2. Проф. др Иван Михаиловић, 
3. Проф. др Сузана Цакић, 
4. др Александра Сибиновић и 
5. Професор Биљана Миљковић. 

 
II 

 Начин и делокруг рада Комисије регулисан је Правилником o начину 
остваривања права на подршку младим талентима са територије града Лесковца. 
 Сагласност на Одлуку Комисије за подршку младим талентима са територије 
града Лесковца за 2023. годину даје Градско веће града Лесковца. 

 
III 

Решење доставити: Градској управи града Лесковца - Одељењу за друштвене 
делатности и локални развој и члановима комисије. 
 
 

Број:060-15/23-II 
У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                      др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 

 
 
 
 

 



На основу члана 27. став10. и члана 29.Закона о јавној својини ("Сл. гласник 
РС" број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 3. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Службени гласник РС“ бр. 16/18), члана 5. Одлуке о прибављању, 
располагању, коришћењу и управљањустварима у јавној својини Града Лесковца 
(„Службени гласник Града Лесковца“ бр.5/15), члана 71. став 1. тачка 18. Статута 
Града Лесковца („Службени гласник Града Лесковца“ бр. 28/18), Градско веће града 
Лесковца на 81. седници, одржаној 16. јуна 2023. године, донело је 

 
 

О Д Л У К У 
 

I 
Покреће се поступак отуђења непокретности из јавне својине Града Лесковца 

непосредном погодбом и то:1/3 идеалних удела на грађевинском земљишту и објекту 
број 1, укупне површине 131 м², на катастарској парцели  број 5535,уписаној у лист 
непокретности број 22199 за КО Лесковац,  Булевар Ослобођења број 134, привредном 
друштву „Дрвопродукт“ доо Велика Грабовница. 

 II 
 

Налаже се Комисији за прибављање непокретности у јавну својину Града, 
односно отуђења и давања у закуп непокретности из јавне својине Града Лесковца да 
спроведе поступак непосредне погодбе и да по спроведеном поступку Одељењу за 
имовинско правне послове и имовину достави неопходну документацију за израду 
предлога Одлука о отуђењу непокретности. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Објекат број 1 на кпбр. 5535 је у лист непокретности број 22199 за КО Лесковац 
уписан као пословни простор површине 131м2

 

, 1/3 удела у јавној својини Града 
Лесковца и 2/3 удела у својини Производно-прометног предузећа на велико и мало 
експорт-импорт „Дрво-продукт“ доо Велика Грабовница.  

Производно-прометно предузеће на велико и мало експорт-импорт „Дрво-
продукт“ доо Велика Грабовница, сувласникса 2/3 удела је поднео захтев за 
прибављање непосредном погодбом по тржишној цени 1/3 удела у јавној својини Града 
Лесковца. 
 

Одређивање тржишне цене је, закључком од 13.3.2023. године, поверено 
лиценцираном проценитељу. Поступајући по закључку, лиценцирани проценитељ је 
доставио процену тржишне вредности за 1/3 удела на објекту са припадајућим 
грађевинским земљиштем у јавној својини Града Лесковца у износу од 8.711.158,00 
динара. 
 

С обзиром на наведено Градско веће је одлучило да покрене поступак отуђења 
1/3 удела предметне непокретности из јавне својине и налаже Комисији да утврди да 
ли су испуњени услови за отуђење непокретности непосредном погодбом. 



 
 

Број:060-15/23-II 
У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                      др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 

 



 
         На основу чл. 5, 6, 7, 8. и 9. Одлуке о Фонду за заштиту животне средине града 
Лесковца („Службени гласник Града Лесковца“, бр.18/2009 и 7/2017), усвојеног 
Програма коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине града 
Лесковца за 2023. годину, бр. 061-2/23-ΙΙ од 23. фебруара  2023. године, Одлуке о 
усвајању Локалног плана управљања отпадом на територији града Лесковца за период 
2021-2030 са Извештајем о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник Града Лесковца“, бр. 13/2022), предлога Одлуке Председника 
Буџетског фонда бр. 218/23-III-09 од 8.6.2023. године, чланова 14, 71. и 150. Статута 
Града Лесковца (”Службени гласник Града Лесковца”, бр. 28/2018) и  чланова 2,  4. 
став 1. тач. 10. и 32.  и 37. ст. 1, 7, 8. и 9. Пословника о раду Градског већа (”Службени 
гласник Града Лесковца”, број 11/2008), Градско веће града Лесковца на 81. седници, 
одржаној 16. јуна 2023. године, донело је  
 

О Д Л У К У  
 

О   ОДОБРАВАЊУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ЗА ШТАМПАЊЕ 
ЛИФЛЕТА И НАБАВКУ КОМПОСТЕРА  

 
1. Одобравају се финансијска средства за штампање лифлета и набавку компостера. 

 
2. Обавезује се председник Буџетског фонда града Лесковца да реализује ову Одлуку. 

 
3. Финансијска средства се обезбеђују из буџетског Фонда за заштиту животне 

средине града Лесковца, а на основу усвојеног Програма коришћења средстава 
Буџетског фонда за заштиту животне средине града Лесковца за 2023. годину бр. 
061-2/23-ΙΙ од 23. фебруара 2023. године, позиција 0401-0001 – управљање заштитом 
животне средине - спровођење законских обавеза у оквиру надлежности у вези 
управљања отпадом, у износу до 100.000,00

 
 (стохиљада) динара. 

О  Б  Р  А  З  Л  О  Ж  Е  Њ  Е 
 
          Усвојеним Програмом  коришћења срестава Буџетског фонда за заштиту 
животне средине града Лесковца за 2023. годину, бр. 061-2/23-ΙΙ од 23. фебруара 2023. 
године, дефинисан је начин коришћења средстава. Финансирање ове Одлуке вршиће се 
са позиције 0401-0001 – управљање заштитом животне средине - спровођење 
законских обавеза у оквиру надлежности у вези управљања отпадом, у износу до 
100.000,00

Градска управа града Лесковца, Одељење за заштиту животне средине, током 
године спроводи низ еколошких активности. Оне подразумевају: обележавање важних 
еколошких датума, кампање, трибине, радне акције и еколошке игре, припремање и 
штампање еколошких публикација и др. 

 (стохиљада) динара.  

Такође, Акционим планом Локалног плана управљања отпадом града Лесковца 
за период 2021-2030. („Сл. гласник Града Лесковца“ бр. 13/2022), мером 7.2. Увођење 
поступка компостирања биоразградивог отпада биљног порекла на месту настанка 
(кухињски и зелени дворишни), у индивидуалном моделу становања у урбаном делу 
града Лесковца (кућа са двориштима) у двориштима школа и предшколских установа, 
и активношћу А7.2.1 – Израда и реализација пилот-пројекта, предвиђена је 



2 
 

промоција смањења количине комуналног отпада, депонованог на депонији, одвајањем 
биоразградивог отпада на месту настанка који ће поступком компостирања постати 
природно ђубриво за биљке. Штампањем лифлета који ће да садржи информације о 
врсти отпада, који се може компостирати и о поступку компостирања, и његовом 
поделом међу грађанима града Лесковца промовисаћемо циљеве циркуларне економије 
кроз смањење количине комуналног отпада на месту настанка и указати како они могу 
лично допринети очувању животне средине. Поделом компостера пољопривредним 
домаћинствима, који имају биоразградив отпад, показаћемо грађанима процес 
стварања компоста на практичан начин, који могу да искористе као природно ђубриво 
за прехрањивање биљака у својим баштама. 

Ова активност се реализује у сарадњи са Одељењем за привреду и 
пољопривреду Градске управе града Лесковца који ће финансирати припрему лифлета 
о компостирању за штампу, и са којим ћемо организовати и реализовати промоцију 
смањења количине комуналног отпада компостирањем биоразградивог отпада на месту 
настанка. 

Имајући у виду све наведено, Председник буџетског Фонда је донео предлог 
Одлуке.  

Предлог Одлуке, по Одлуци о Фонду за заштиту животне средине града 
Лесковца, достављен је Градском већу града Лесковца на даље разматрање.  

Сходно  свему наведеном, Градско веће града Лесковца донело је Одлуку  о 
oдобравању финансијских средстава за штампање лифлета и набавку компостера из 
Буџетског фонда  за заштиту животне средине града Лесковца у 2023. години из услова 
као у диспозитиву Одлуке. 
 
Доставити: Одељењу за заштиту животне средине Градске управе, односно 
Буџетском фонду за заштиту животне средине града Лесковца и архиви Градског већа 
града Лесковца. 
 
 

Број:060-15/23-II 
У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                       др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 
 



На основу члана 8. став. 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Сл.Гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 
– др.закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 – др.закон, 87/2018, 23/2019 и 
128/2020 – др.закон), члана 3. и 4. Одлуке о оснивању Савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима на територији града Лесковца ( ''Службени гласник 
Града Лесковца '', број 1/22)  и члана 2. Одлуке о Градском већу града Лесковца ( 
''Службени гласник Града Лесковца '', број 11/23), Градско веће града Лесковца на 81. 
седници, одржаној 16. јуна  2023. године, донело је: 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 
КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 
 
I 

    
У Савету за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији 

града Лесковца именују се: 
 
1. За председника Савета: Оливер Антанасијевић, заменик председника Скупштине 

града Лесковца   
 
2. За заменика председника Савета: Александра Павловић, члан Градског већа града 

Лесковца  
 
3. За члана Савета:  потпуковник Владица Стојановић, начелник Одељења саобраћајне 

полиције у Лесковцу 
 
4. За члана Савета: Новица Николић, директор ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац 
 
5. За члана Савета: Горан Симић, судија Основног суда у Лесковцу 
  
6. За члана Савета: Бранислав Ђорђевић, председник Прекршајног суда у Лесковцу 
 
7. За члана Савета: Стојан Стевановић, шеф Одељења за хитни и санитетски транспорт 

Службе хитне медицинске помоћи Дома здравља Лесковац 
 
8. За члана Савета: Марина Илић, руководилац Школске управе Лесковац 

 
9. За члана Савета: Владимир Синадиновић, директор ЈКП „Комуналац“ Лесковац 
 
10. За члана Савета: Саша Ђорђевић, запослени у ПУ „Вукица Митровић“ Лесковац 

 
11. За члана Савета: Данијел Стојковић, шеф Одељења за комунално – стамбене послове, 

саобраћај и инфраструктуру 
 

12.  За члана Савета: Саша Јовановић, саобраћајни инспектор у Одсеку за послове 
грађевинске и саобраћајне инспекције Градске управе града Лесковца 

 



13. За члана Савета: Жарко Антанасковић, наставник практичне наставе из области 
саобраћаја у Техничкој школи „Раде Металац“ Лесковац 

 
14. За члана Савета: Небојша Денић, запослени у Одељењу за јавне набавке Градске 

управе града Лесковца 
 

15. За члана Савета: Дејан Станковић, запослени у Одељењу комуналне милиције 
Градске управе града Лесковца 

 
16. За члана Савета: Наташа Јовановић, запослена у Одељењу за послове Скупштине 

града и Градског већа града Лесковца 
 

17. За члана Савета: Марија Милосављевић, шеф Одељења за финансије Градске управе 
града Лесковца 

 
II 

 
Задатак Савета је обављање послова из области безбедности саобраћаја на 

путевима, који су у надлежности града Лесковца, као и послова координације са 
Агенцијом за безбедност саобраћаја Републике Србије и осталим институцијама у 
систему безбедности саобраћаја. 
 
 

III 
 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Града Лесковца“. 
 
 
Број:060-15/23-II 

У Лесковцу 16. јуна 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                           др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

 
Република Србија 
ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 
ГРАДСКО  ВЕЋЕ 
Број: 060-15/23-II  
16.6.2023. године 
Л е с к о в а ц 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА  
-Председнику- 
-Одборницима- 

 
 

 
Л е с к о в а ц 

На основу члана 96. и 99. Пословника Скупштине Града Лесковца, Градско веће 
Града Лесковца ПРЕДЛАЖЕ председнику Скупштине да закаже 26. седницу  
Скупштине Града Лесковца за 27. јун 2023. године и у дневни ред уврсти питања која 
су разматрана на 81. седници Градског већа, и то: 

 
1. Предлог Одлуке о завршном рачуну буџета Града Лесковца за 2022. 

годину. 
Известилац: Марија Милосављевић, шеф Одељења за финансије. 

 
2. Давање сагласности на Статут Дома културе у Грделици. 
Известилац: Марко Тривунић, директор Дома културе у Грделици. 

 
3. Давање сагласности на Статут Дома културе „Тихомир Ракић - Вељко“ 

Печењевце. 
Известилац: Мирослав Станојевић, директор Дома културе „Тихомир Ракић 

Вељко“ Печењевце. 
 

4. Давање сагласности на Статут Дома културе Рома Лесковац.  
Известилац: Срећко Живковић, директор Дома културе Рома. 

 
5. Давање сагласности на Статут Дома културе Брестовац. 
Известилац: Милош Ранђеловић, директор Дома културе Брестовац. 

 
6. Давање сагласности на Статут Дома културе Вучје. 
Известилац: Братислав Станисављевић, директор Дома културе Вучје. 

 
7. Давање сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута 

Лесковачког културног центра. 
Известилац: Сања Цонић, директор Лесковачког културног центра. 
 
 
 

 



2 
 

8. Предлог Одлуке о одређивању јавних, јавно комуналних  предузећа, 
јавних установа и других организација чији је оснивач Град Лесковац од значаја 
за одбрану града Лесковца за време ратног или ванредног стања.  

Известилац: Милан Миљковић, овлашћени представник Одељења за општу 
управу и заједничке послове. 

 
*** 

 На основу члана 102. став 3. Пословника Скупштине Града Лесковца,   Градско 
веће предлаже спајање расправе по тачкама из дописа од 2. до 7. с обзиром на то да се 
ради о актима установа културе који се усаглашавају са Законом о култури. 
  
  

*** 
 

У прилогу Вам достављамо материјале по предложеним тачкама дневног реда. 
 
 Напомена: Могућа је накнадна замена известилаца по предложеним тачкама 
дневног реда.  
   
 
 

                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                           др сци.мед. Горан Цветановић         


	00.1_Naslovna
	00.2_Dnevni red
	08_Odluka o pokretanju postupka utvrdjivanja javnog interesa zbog izgradnje saobracajnice PGR 7 Moravska
	09.1_Odluka o usvajanju Programa mera za unapredjenje uslova zivota lokalne zajednice
	09.2_Program mera za unapredjenje uslova zivota u lokalnoj zajednici
	10_Resenje o davanju saglasnosti na Izvestaj Centralne popisne komisije
	11_Pravilnik p nacinu i ostvarivanju prava za podrsku mladim talentima sa teritorije grada Leskovca
	12_Odluka o izmeni i dopune Odluke o rasporedu sredstava za rad Kancelarije za mlade u 2023. godini
	13_Resenje o obrazovanju Komisije za podrsku mladim talentima
	14_Odluka o otudjenju nepokretnosti PD Drvoprodukt Velika Grabovnica
	15_Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za stampanje lifleta i nabavku kompostera
	16_Resenje o imenovanju Saveta za koordinaciju poslova bezbednosti saobracaja na putevima Leskovca
	xxx_Dopis sa 81. sednice GV za 26. sednicu SGL

